ПРОТОКОЛ № 16/2021

заседания коллегии Ассоциации Саморегулируемая организация

«Межрегиональный союз кадастровых инженеров»

(Ассоциация СРО  «МСКИ»)

г. Екатеринбург

ул. Московская, д.195, офис 1126

Время проведения: 11.00 – 12.00 (время местное)

«02» июля 2021 года

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОЛЛЕГИИ: Лебедева Л.Г.

Согласно п. 6.3. Положения о постоянно действующем коллегиальном органе управления

Ассоциации Саморегулируемая организация «Межрегиональный союз кадастровых

инженеров» (далее – Ассоциация, Ассоциация СРО «МСКИ») на заседаниях Коллегии

председательствует Председатель Коллегии Ассоциации.

ЧЛЕНЫ КОЛЛЕГИИ: Белых Н.К., Коновалов В.Е., Тарелкин Е.П. (Он-лайн). Кворум для

принятия решений имеется, 4 (четыре) члена коллегии, 57,14%.

ПРИГЛАШЕННЫЕ: Теплых О.А. – Директор Ассоциации, секретарь заседания Коллегии

(протокол № 40 от 11.12.2018); Копытова И.А. - Начальник методического отдела

Ассоциации; Никонова И.В. – И.о. начальника отдела по контролю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок деятельности

членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии Ассоциации

(протокол №51 от 18.12.2020);

2. Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки;

3. Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки в качестве помощников

кадастровых инженеров, утверждение изменений, вносимых в программы

стажировки;

4. Утверждение изменений, вносимых в программы стажировки;

5. Прекращение стажировки;

6. Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах стажировки

результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ стажировки,

приобретении знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности.

1.     СЛУШАЛИ: Принятие решения о внесении изменений в План проведения проверок

деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный решением Коллегии

Ассоциации (протокол №51 от 18.12.2020)

Докладчик И.В. Никонова

РЕШИЛИ:

В связи с исключением из Ассоциации кадастровых инженеров, в отношении которых

утверждено проведение плановой проверки в июне 2021 года, внести в План проведения

плановых проверок деятельности членов Ассоциации на 2021 год, утвержденный Решением

Коллегии (протокол №51 от 18.12.2020), следующие изменения в части исключения

проверки в отношении лиц:

№

п/п

ФИО кадастрового

инженера

№ в

реестре

членов

СРО

Срок

проведения

проверки

(по Плану)

Причина исключения

2

228 Исраилов Абдурахман 1059 Июнь 2021г.
ИСКЛЮЧЕН

14.05.2021

238
Плотников Андрей

Аркадьевич
1072 Июнь 2021г.

ИСКЛЮЧЕН

30.12.2020

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о прохождении стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утверждение программ стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Принять физические лица для прохождения стажировки в качестве

помощников кадастровых инженеров, утвердить руководителями стажировки кадастровых

инженеров – членов Ассоциации:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 361/с от 18.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Базылева Надежда

Владимировна

Реестровый номер 007-361

СНИЛС 166-959-093 33

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Сушина Алина Викторовна

Реестровый номер 0584

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.07.2021 – 02.07.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ККЦ»

Место фактического

осуществления

стажировки

Краснодасркий край, г. Краснодар,

ул. Северная, д. 255, оф. 203

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 362/с от 18.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

3

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО Городецкая Надежда Сергеевна

Реестровый номер 007-362

СНИЛС 137-703-064-51

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Батунин Роман Владимирович

Реестровый номер 2407

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.07.2021 – 02.07.2023

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «Кордан»

Место фактического

осуществления

стажировки

г. Санкт-Петербург, пр-кт Старо-

Петергофский, д. 22, корп. 2, оф.

25

3.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 363/с от 22.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки

Сведения о

физическом лице

ФИО
Толмачева Анастасия

Станиславовна

Реестровый номер 007-363

СНИЛС 065-940-571 86

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО
Хамидуллин Эльвир

Ильдарович

Реестровый номер 1425

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮР

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

02.07.2021 – 02.07.2023

Наименование ООО «Региональный кадастровый

4

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

центр»

Место фактического

осуществления

стажировки

Оренбургская обл., г. Оренбург,

Шарлыкское шоссе, д. 1, корп. А,

оф. 309, 311, 313, 315

Утвердить программы стажировки, разработанные руководителями стажировки,

согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Рассмотрение заявлений о возобновлении стажировки, утверждение

изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

РЕШИЛИ: Возобновить стажировку физических лиц в качестве помощников кадастровых

инженеров:

1.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 365/с от 23.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, выписка из реестра

лиц, принятых на стажировку,

выписка из протокола, журналы

ПКИ

Сведения о

физическом лице

ФИО Репях Павел Андреевич

Реестровый номер 007-365

СНИЛС 141-004-304 77

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Синица Ирина Петровна

Реестровый номер 2115

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

21.02.2019 – 28.04.2022

Дата приостановления

стажировки

29.06.2020

Дата возобновления

стажировки

02.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «КАДАСТР-С»

Место фактического

осуществления

Ленинградская обл., г.

Всеволожск, Всеволожский р-н, д.

5

стажировки 217, оф. 427

2.

Реквизиты представленных документов

Заявление № 366/с от 29.06.2021,

согласие на обработку

персональных данных, анкета,

копия страхового свидетельства

обязательного пенсионного

страхования, копия паспорта

гражданина РФ, копия диплома о

высшем образовании, копия

трудового договора,

индивидуальная программа

стажировки, выписка из реестра

лиц, принятых на стажировку,

выписка из протокола, журналы

ПКИ

Сведения о

физическом лице

ФИО Рудко Карина Владимировна

Реестровый номер 007-366

СНИЛС 182-266-867 95

Сведения о

руководителе

стажировки

ФИО Шарапов Сергей Михайлович

Реестровый номер 2430

Форма организации

кадастровой

деятельности

Работник ЮЛ

Сведения о

стажировке

Срок прохождения

стажировки

2 года

Даты начала и окончания

стажировки

13.07.2020 – 02.09.2022

Дата приостановления

стажировки

19.05.2021

Дата возобновления

стажировки

02.07.2021

Наименование

юридического лица, с

которым заключен

трудовой договор

ООО «ЗЕМЛЕУСТРОЙСТВО» г.

Всеволожск

Место фактического

осуществления

стажировки

Ленинградская обл.,

Всеволожский р-н, г. Всеволожск,

ул. Плоткина, д. 21, пом. № 101-

102

Утвердить изменения, внесенные руководителем стажировки в индивидуальную программу

стажировки, согласованные Методическим отделом Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Утверждение изменений, вносимых в программы стажировки

Докладчик И.А. Копытова

4.1 18.06.2021 стажером Алексеевой Натальей Сергеевной (УИН № 007-338)

направлено уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с

изменением адреса фактического прохождения стажировки;

4.2 30.06.2021 стажером Харитоновой Альбиной Анатольевной (УИН № 007-306)

направлено уведомление о внесении изменений в программу стажировки в связи с

изменением паспортных данных стажера.

6

РЕШИЛИ: Утвердить изменения, внесенные в программы стажировки Алексеевой Н.С.

(УИН № 007-338), Фомичевой (Харитоновой) А.А. (УИН № 007-306).

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

5. СЛУШАЛИ: Прекращение стажировки

Докладчик И.А. Копытова

Не предоставление помощником кадастрового инженера в саморегулируемую организацию

в установленные Правилами срок и порядок двух и более раз подряд отчетов по

результатам пройденных этапов, подэтапов стажировки:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-221 Рышкова Кристина Сергеевна

РЕШИЛИ: В связи с наступлением обстоятельств, предусмотренных пп. 3 п. 5.19 Правил

организации Ассоциацией прохождения стажировки физическими лицами, стажировка

указанного лица прекращена:

№

п/п

УИН ФИО

1. 007-221 Рышкова Кристина Сергеевна

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

6. СЛУШАЛИ: Рассмотрение информации о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров программ

стажировки, приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой

деятельности

Докладчик И.А. Копытова

Методическим отделом подготовлена информация о соответствии заключений об итогах

стажировки результатами освоения помощниками кадастровых инженеров Шипиловой

Натальи Анатольевны (УИН № 007-170), Лаздиной Дарьи Станиславовны (УИН № 007-

171), Ярцевой Натальи Геннадьевны (УИН № 007-172), программ стажировки,

приобретения знаний, навыков и умений, необходимых для кадастровой деятельности.

РЕШИЛИ: Утвердить заключения об итогах стажировки:

№

п/п
УИН ФИО

Даты начала/окончания

стажировки

1. 007-170 Шипилова Наталья Анатольевна 13.06.2019 - 13.06.2021

2. 007-171 Лаздина Дарья Станиславовна 13.06.2019 - 13.06.2021

3. 007-172 Ярцева Наталья Геннадьевна 13.06.2019 - 13.06.2021

ГОЛОСОВАЛИ: За – единогласно.

Председатель Коллегии Ассоциации                                                                  Л.Г. Лебедева

Секретарь заседания Коллегии Ассоциации                                                        О.А. Теплых